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مطابق تصمیم مجلس درجریان 

بورس
تصویب لایحه بودجه1401 همه 
افراد حقوقی به غیراز چند نهاد 
موظف اند بابت سود سپرده های بانکی خود مالیات 
پرداخت کنند، نکته نگران کننده این است که 
صندوق های سرمایه گذاری بورسی نیز مشمول 
پرداخت مالیات بر سود سپرده می شوند. محاسبات 
نشان می دهدکه این مصوبه می تواند منجر به خروج 
دست کم 40هزار میلیارد تومان نقدینگی از این 
صندوق ها شود و زمینه های سقوط شاخص بورس را 

فراهم کند.
به گزارش همشهری، مطابق بند2ماده 145قانون 
مالیات های مستقیم سود سپرده های بانکی از 
پرداخت مالیات معاف است با این حال مجلس در 
قالب لایحه بودجه1401 این بند را معلق کرده 
تا همه شخصیت های حقوقی به غیراز صندوق 
توسعه ملی، صندوق نو آوری و شکوفایی، بیمه 
مرکزی، شرکت های بیمه بازرگانی، صندوق بیمه 
همگانی حوادث طبیعی ساختمان، صندوق بیمه 
محصولات کشاورزی، صندوق های بازنشستگی و 
صندوق های تامین خسارت های بدنی به پرداخت 
مالیات به ازای سودهای بانکی موظف شوند. با 
نهایی شدن این مصوبه آن دسته از صندوق های 
سرمایه گذاری فعال در بازار سرمایه که در اوراق بهادار 
سرمایه گذاری و طبق قانون بخشی از منابع خود را 
در حساب های بانکی نگهداری می کنند نیز باید بابت 
سود سپرده های خود مالیات پرداخت کنند. حال 
پرسش این است که آثار این مصوبه بر این صندوق ها 

و بورس چیست؟

آثار مصوبه مجلس بر بورس
صندوق های سرمایه گذاری ازجمله نهاد های مالی 
هستند که با جمع آوری منابع مالی مردم آن را 
در بورس سرمایه گذاری می کنند و در قبال آن 
به سرمایه گذاران سود می دهند. این صندوق ها 
به 3دسته تقسیم بندی می شوند اما مطابق قانون 
همه این صندوق ها می توانند بخشی ازمنابع مالی 
خود را صرف نظر از سرمایه گذاری در سهام و 
اوراق بدهی به صورت نقد یا در قالب سپرده های 
مدت دار بانکی نگهداری کنند. این کار برای ایجاد 
حفظ تعادل در سبد سرمایه گذاری)پورتفوی( این 
صندوق ها انجام می شود. در عین حال این توانایی 
را به صندوق های سرمایه گذاری می دهد که در 
زمان هایی که حجم درخواست ها برای خروج منابع 
مالی از صندوق ها)ابطال واحد های سرمایه گذاری( 
افزایش یافت به منابع مالی پایداری به عنوان پشتوانه 
برای پرداخت منابع مالی مردم دسترسی داشته 
باشند. مصوبه مجلس، این صندوق ها را مجبور 
می کند هزینه های هنگفتی را بابت نگهداری این 
منابع در سپرده های بانکی بپردازند. این موضوع 
در مرحله اول به خروج 40هزار میلیارد تومان 
نقدینگی از بانک ها و در مرحله دوم به خروج صدها 
هزار میلیارد تومان نقدینگی از خود صندوق ها منجر 

خواهد شد.

خطر خروج شدید نقدینگی
آمار ها نشان می دهد 510هزار میلیارد تومان از 
نقدینگی در اختیار صندوق های سرمایه گذاری 
است که 40هزار میلیارد تومان از این منابع در 

سپرده های بانکی نگهداری می شود. با مصوبه مجلس 
صندوق های سرمایه گذاری یا باید مالیات های 
سنگین بابت این مبالغ پرداخت کنند یا اینکه منابع 
مالی خود را از بانک ها خارج کنند و صرف خرید 
سهام یا اوراق بدهی کنند. اما ماجرا به همین جا 
ختم نمی شود زیرا سپرده های بانکی صندوق های 
سرمایه گذاری، به عنوان یک نقطه تعادل ریسک و 
بازده در صندوق های سرمایه گذاری عمل می کند 
و تغییر در ترکیب آن می تواند به سرعت ریسک 
صندوق ها را افزایش و بازده صندوق ها را هم کاهش 
دهد. با افزایش ریسک و کاهش بازده صندوق ها 
مردم به سرعت ترغیب می شوند که دارایی های 
خود را نقد کنند و از صندوق های سرمایه گذاری 

خارج شوند.
 بر همین اساس برآورد می شود با آغاز طرح دریافت 
مالیات از سود سپرده بانکی، بخش زیادی از 
10میلیون نفری که در این صندوق ها سرمایه گذاری 
کرده اند با دریافت پول های خود از این صندوق ها 
خارج شوند یعنی نه فقط 40هزار میلیارد تومان 
منابع مالی از بانک ها خارج می شود بلکه حجم بزرگی 
از 500هزار میلیارد تومان نقدینگی صندوق ها 
به خروج از این بازار متمایل می شود این موضوع 

می تواند صندوق ها را به مرز ورشکستگی برساند.

سقوط شاخص 
مالیات بر سپرده های بانکی اما 2چالش دیگر هم در 
پی دارد. این مصوبه از یک طرف می تواند به سقوط 
شاخص بورس منجر شود و از طرف دیگر مسیر های 
جبران کسری بودجه دولت را مسدود کند. با افزایش 

خروج نقدینگی، صندوق های سرمایه گذاری مجبور 
می شوند با فروش سهام در بورس نقدینگی مورد نیاز 
10میلیون سرمایه گذار را تامین کنند و این موضوع به 
سرعت به افت شاخص بورس منجر می شود. مطابق 
قانون این صندوق ها مکلفند در مدت کوتاهی بعد 
از درخواست سرمایه گذاران برای ابطال واحد های 
سرمایه گذاری منابع درخواستی آنها را تأمین کنند.

هم اکنون صندوق های سرمایه گذاری به عاملی برای 
ثبات و پایداری شاخص بورس تبدیل شده اند و این 
صندوق ها روزانه از طریق معاملاتی که در بازار سهام 
انجام می دهند، هم نقدشوندگی بازار را افزایش 
داده اند و هم معاملات آنها به حفظ رویه موزون تر 
شاخص بورس کمک می کند. با خروج نقدینگی 
از صندوق ها کارکردآنها درحفظ نقد شوندگی در 
بورس از بین خواهد رفت و به تعمیق رکود در بورس 

منجر خواهد شد.

چالش برای جبران کسری بودجه
از طرف دیگر صندوق های سرمایه گذاری در طول 
3سال گذشته به منبعی پایدار برای تامین کسری 
بودجه دولت تبدیل شده اند و دولت توانسته است. 
این صندوق ها در 3سال گذشته صدها هزار میلیارد 
تومان از اوراق بدهی دولتی را خریده اند آمار ها 
نشان می دهد حجم کل اوراق بدهی در اختیار این 
صندوق ها از مرز 300هزار میلیارد تومان فراتر رفته 
است. در چنین شرایطی اگر پول از صندوق ها خارج 
شود، دست آنها برای خرید اوراق بدهی دولت بسته 
خواهد شد و دولت نیز با چالش فروش اوراق بدهی و 

تأمین کسری بودجه مواجه خواهد شد.

خطر بازگشت رنگ قرمز به بورس
سرمایه گذاران صندوق های بازار سرمایه با ریسکی تازه مواجه می شوند

چک لیست بازسازی ساختمان
طراحی داخلی ساختمان را اغلب کاری لوکس، 

گزارش
پردردسر و پرهزینه می دانیم. البته اگر تمام و کمال 
انجام شود، همینطور هم هست. وقتی از طراحی داخلی 
سخن می گوییم، فراتر از چیدمان و مرتب کردن مبلمان و وسایل، شامل 
تمام چیزهایی است که خانه یا محل کار ما را اصطلاحا نونوار می کند؛ از 
تعویض کفپوش یا پرده گرفته تا تعمیر، بازسازی و نصب تجهیزات حمام 
و سرویس  بهداشتی، تعویض کابینت ها و کانتر آشپزخانه، رنگ، 
کاغذدیواری و حتی فراتر از این ، کارهایی مثل نورپردازی را شامل 
می شود. اینکه کدام یک از موارد گفته شده را انجام دهیم به کم و 
کاستی های فضای مورد نظر و صدالبته به بودجه ما بستگی دارد. 
متقاضیان این خدمات، اگر پول کافی در جیب داشته باشند صفر تا صد 
کار را به شرکت های تخصصی این کار که کم هم نیستند، واگذار 
می کنند. این شرکت ها متناسب با تجهیزات مورد استفاده و البته 
خلاقیتی که برای طراحی به کار می برند، قیمت های بالایی دارند و اغلب 
مردم از پس پرداخت این قیمت ها بر نمی آیند. با توجه به افزایش 
هزینه های زندگی، بیشتر مردم فقط عیب و ایرادهای آزاردهنده را 
برطرف یا در نهایت تلاش می کنند با تغییراتی حداقلی و کم هزینه تر 

خانه را به جای بهتری برای زندگی تبدیل کنند.

افزایش 4برابری نرخ تزئینات داخلی
تزیینات داخلی ساختمان شاخه ها مختلفی را شامل می شود که 
تعدادی از آنها مثل رنگ، کاغذ دیواری، پرده، تعویض کابینت و 
تغییرات کف ساختمان با توجه به نقش مهمی که در ظاهر خانه 
یا مجل کار ایجاد می کنند هنوز پرطرفدارند اما برخی دیگر مثل 
گچکاری و استفاده از آرک، به گفته فعالان این صنف، دیگر مد نیستند 
و خواهان زیادی ندارند. برخی دیگر هم بنا بر ضرورت انجام می شوند 
مثل بازسازی کلی حمام و سرویس بهداشتی، اما صرف نظر از اینکه 
چه کاری قرار است انجام شود وجه اشتراک همه این موارد، گرانی 
است؛ چه در بخش کالا و چه در بخش خدمات و نصب. هزینه طراحی 
و تزئینات داخلی ساختمان بسته به متریال مورد استفاده متغیر است. 
این هنر-صنعت تاحد زیادی به واردات  بستگی دارد و این وابستگی 
با توجه به افزایش نرخ ارز در سال های اخیر هزینه خدمات و قیمت 
تمام شده برای مصرف کنندگان را به شدت بالا برده است. به گفته  
فعالان این بخش، هزینه ارائه خدمات از سوی واحدهای صنفی 
تزئینات داخلی در تمامی بخش ها از سال 98تا امروز 4برابر شده و 
این رشد قیمت، بازار کار را تا حد زیادی با رکود مواجه کرده است. 
درحالی که رئیس اتحادیه تزئینات داخلی تهران رشد قیمت کالا در 
این صنف را کمتر از دیگر کالاها می داند، نگاهی به نرخ خدمات در 

سایت های تزئینات داخلی نشان می دهد قیمت ها در مقایسه با سال 
گذشته 2برابر و نسبت به2 سال پیش 4برابر شده است.

80درصد بازار کار را از دست داده ایم
رئیس اتحادیه تزئینات داخلی ساختمان تهران درباره بازار کار این شغل 
در آستانه نوروز می گوید: شغل ما فصلی است و بازار اصلی آن هم شب 
عید است اما تورم از یک سو و مشکلات ناشی از کرونا از سوی دیگر، بازار 
را بسیار ضعیف کرده و امسال هم مانند 2سال گذشته بویی از عید در این 
شغل احساس نمی شود. بهروز چوداری میلانی، با اشاره به خلوت بودن 
راسته معروف واحدهای صنفی تزئینات داخلی در خیابان سهروردی 
می گوید: با اینکه شرایط کرونا بهتر شده این انتظار وجود داشت که 
امسال شب عید بهتری داشته باشیم، اما شرایط نامناسب اقتصادی 
و جیب خالی مردم اجازه تغییر شرایط بازار را نمی دهد، این در حالی 
است که به دلیل افت شدید تقاضا، قیمت کالاهای ما طی 2سال گذشته 
همتراز دیگر کالاها بالا نرفته است. به گفته او، طی 2سال گذشته هرسال 
بازار کار بین 30تا 35درصد کوچک تر شده و امروز فعالان این صنف 

فقط 20درصد بازار کار سال 98 را دراختیار دارند.

مردم فقط درِ کابینت را عوض می کنند
رکود در صنف طراحی و تزئینات داخلی با توجه به غیرضروری بودن 
خدمات، بیش از دیگر صنوف بوده است. به گفته فعالان این صنف، تا 
4-3 سال پیش تغییرات کلی در منزل مشتری های زیادی داشت و قبل 

از عید یا در بهار تا پیش از آغاز فصل اجاره، تقاضا برای بازسازی های کلی 
نسبتا خوب بود اما در سال های اخیر آمار تقاضاهای این چنینی پایین 
آمده و مردم به سمت بازسازی های جزئی رفته اند؛ تغییراتی که بتواند 
ظاهر منزل را تغییر و قیمت آن را برای اجاره افزایش دهد. رئیس اتحادیه 
تزئینات داخلی ساختمان تهران در این زمینه می گوید: شرایط مالی 
مردم به گونه ای است که برای تعمیرات جزئی هم به حداقل رساندن 
هزینه را در اولویت قرار می دهند، به طور مثال اگر قبلا برای بازسازی 
آشپزخانه کابینت ها را تعویض می کردند، حالا فقط درِ کابینت را عوض 

می کنند تا در عین ایجاد تغییر، اقتصادی تر هزینه کرده  باشند.

کدام شاخه پرمشتری است؟
تزئینات داخلی ساختمان شاخه های مختلف و پرتعدادی را شامل 
می شود که بازار کار برخی از آنها با توجه به نیاز و تقاضای بیشتر از دیگر 
شاخه ها بهتر است. به گفته فعالان این صنف، مواردی از قبیل پرده های 
عمودی و افقی، کاغذ دیواری، کفپوش و لمینت با توجه به سرعت 
استهلاک و همچنین نقش بیشتر در زیبایی محیط، بازار به نسبت 
گرم تری دارند ولی مواردی مثل شومینه و گچبری های پیش ساخته 

تقریبا منسوخ شده اند و مشتری چندانی ندارند.

اعداد و ارقام در چه حدودی است؟
دست اندرکاران طراحی و تزیینات از 3تا 4برابر شدن هزینه ها 
می گویند: »اگر بازسازی کلی یک واحد 80متری تا 2سال پیش 
70میلیون تومان هزینه داشت امروز این هزینه به 200تا 270میلیون 
تومان افزایش یافته است.« اتحادیه روی قیمت ها دخل و تصرفی ندارد و 
نرخ ها توسط شرکت های تولیدکننده یا واردکننده تعیین می شود. رشد 
قیمت کالاها و تجهیزات از داخلی تا وارداتی به ویژه در دو سال گذشته 
نقطه توقف نداشته و این تغییرات روزبه روز باعث شده قیمتگذاری 
خدمات در شرکت های تزیینات داخلی ماهانه تغییر کند و نرخ هر ماه با 
ماه قبل متفاوت باشد. در یکی از سایت های طراحی و تزئینات داخلی، 
قیمت  بازسازی حداقلی یک آپارتمان 50 تا 70متری 77میلیون، 
بازسازی متوسط 164میلیون و بازسازی خوب 266میلیون تومان 
تعیین شده است. این سایت بازسازی حداقلی را شامل نقاشی، بازسازی 
حمام و سرویس بهداشتی، اصلاح گچکاری، نصب شیشه دوجداره و 
تعمیر و نوسازی کابیت های موجود دانسته است. در بازسازی متوسط 
تجهیزات سرویس بهداشتی، تعویض پنجره UPVC متوسط، کفسازی 
 HDF لمینت متوسط، نصب هود و سینک و گاز، تعویض درهای داخلی
و برقکاری به مجموعه قبل اضافه می شود و بازسازی خوب علاوه بر موارد 

ذکر شده، سقف کاذب، نورپردازی و دکوراسیون را هم شامل می شود.

در مبادلات دیروز 10هزار و 493میلیارد 
تومان اوراق بهادار در بازار سرمایه 
دادوستد شد که از این میزان 3هزار 
و 582میلیارد تومان به معاملات خرد 
سهام و بقیه به اوراق بدهی و معاملات 

عمده اختصاص یافت.

 3582
میلیارد 
تومان

در مبادلات دیروز بازار سرمایه، قیمت سهام 
235شرکت رشد و 353شرکت کاهش یافت. قیمت 

سهام 31شرکت هم تغییر نکرد.

ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

تراز خرید و فروش در بازار سهام

روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته

در مبادلات روز گذشته سهامداران حقیقی 2هزار و 
645میلیارد تومان سهام خریدند اما در مقابل حجم 

فروش سهامداران حقیقی به 2هزار و 949میلیارد تومان 
رسید. سهامداران حقیقی دیروز 303میلیارد تومان 

نقدینگی از بازار سهام خارج کردند.

شاخص کل بورس تهران در مبادلات دیروز 6هزار و 
264واحد، معادل 0.47درصد نزول کرد و به یک میلیون 

و 336هزار و 462واحد رسید.

1,344

1,343

1,342

1,341

1,340

1,339

1,338

1,337

1,336

ارقام به هزار واحد

فروش حقوقی

فروش حقیقی

634

937

2949

2645

خرید  حقوقی

خرید  حقیقی

ارقام به میلیارد تومان

ارقام به درصد

قیمت ماهی شب عید در میادین
ماهی های جنوب در یک سال گذشته افزایش قیمت بیشتری 
نسبت به ماهی های شمال داشته اند. دوهفته مانده تا شب 
عید1401، انواع ماهی های پرفروش در میادین میوه و تره بار 
هنوز براساس نرخنامه بهمن ماه به فروش می رسند و فعلا 
افزایش قیمتی دیده نمی شود. قزل آلا با وجود جهش قیمت، 

همچنان ارزان ترین ماهی پرتقاضاست.

سفید

110,000
130,000

قزل آلا

45,000
74,800

سنگسر 
طلایی

78,000
93,000

شیر

100,000
120,000

شوریده

105,000
150,000

شیر 
خلیج فارس

118,000
155,000

 قیمت
اسفند 99

 قیمت
اسفند 1400

کیلوگرم/ تومان

110,000
140,000

حلوا سیاه

سرخو

90,000
120,000

تداوم افزایش قیمت خمیردندان
قیمت انواع خمیردندان در یک سال اخیر بیش 
از 100درصد افزایش یافته و روند رو به رشد 
نرخ این محصول در 3ماه اخیر نیز ادامه داشته 
است. میانگین قیمت خمیردندان های پرفروش 
تولید داخل 30هزار تومان است اما انواع درمانی 
و وارداتی تا بیش از 200هزار تومان قیمت دارند.

میادین

چهره خبر

سوپرمارکت

قیمت ها به تومان
آبان

اسفند
بنسر نعنایی 

80گرمی
23,655
28,900

آبان
اسفند

کولگیت 
100گرمی

58,000
60,000

آبان
اسفند

کرست
100گرمی

40,000
88,000

آبان
اسفند

پاتریکس 
70گرمی

23,000
27,900

آبان
اسفند

سیگنال 
100گرمی

30,500
33,300

آبان
اسفند

کلوزآپ 
125گرمی

30,500
30,500

آبان
اسفند

میسویک 
100گرمی 

37,500
37,500

آبان
اسفند

سنسوداین 
75گرمی

240,000
280,000

آبان
اسفند

کلوین 
100گرمی

203,800
204,600

تالار شیشه ای

صدرالدین نیاورانی
نایب رئیس اتحادیه ملی محصولات 

کشاورزی
تاجران ایرانی بعد از سقوط ارزش 
روبل برای صادرات به روسیه تمایلی 
ندارند. از آنجا  که روس ها تحریم ارزی 
شده اند و دلار یا یورویی ندارند که 
تجارت کنند از این رو لازم است که 
تجار ایرانی برای تصاحب بازار روسیه 
برنامه ریزی بلندمدت کنند. متأسفانه 
برخی سوءمدیریت ها باعث شد که 
برخی بازارهای خارجی را از دست 
بدهیم، باید منتظر باشیم با اتمام 
واردات مواد غذایی از اروپا به روسیه 

ما جایگزین آنها شویم.

رستم قاسمی
وزیر راه و شهرسازی

در ایام نوروز که حجم سفر بالاست، 
حتی تا پایان فرودین ماه قیمت ها را 
نباید به هیچ عنوان تغییر داد. لازمه 
این امر کنترل سامانه ها و مذاکره با 
صاحبان شرکت های حمل ونقل  است 
تا در ایام نوروز قیمت ها تغییر نکند. 
تشکیل ستاد نوروزی باید در وزارت 
راه و شهرسازی اطلاع رسانی شود 
که مردم تخلفات و تغییر قیمت بلیت 
را گزارش دهند تا برخورد و اصلاح 
شود. ضروری است تمام دستگاه های 
تابعه این وزارتخانه در حوزه حمل ونقل 
در زمینه  سفرهای نوروزی همکاری 

حداکثری داشته باشند.

سید احسان خاندوزی
 وزیر اقتصاد و دارایی

واگذاری استقلال و پرسپولیس 
آغاز یک راه طولانی و فرخنده 
است. اگر در 5سال آینده در کنار 
مردمی شدن، ساختار مدیریت 
این دو باشگاه به سمت شفاف تر، 
حرفه ای تر، پاسخگو تر و بهره ور تر 
شدن برود، آن وقت است که ما به 
هدف غایی خود رسیده ایم. اگر صرفا 
انتقال مالکیت صورت گیرد، اگرچه 
از منظر رفع محرومیت کنفدراسیون 
فوتبال آسیا و مردمی شدن 2باشگاه، 
اتفاق ارزشمندی است اما اگر از نظر 
خروجی، برون داد، اقتصاد ورزش، 
حرفه ای شدن و سودآوری، نتیجه لازم 
کسب نشود، باید عملکرد ها مورد 

بازنگری قرار گیرد.

  تخم مرغ 13هزار تومان گران شد
درحالی که قیمت مصوب هر شانه تخم مرغ 43هزار تومان است، 
قیمت این کالا در مراکز خرده فروشی به شانه ای 55هزار تومان 
رسیده است. قیمت هر شانه تخم مرغ در مغازه های سطح شهر 
بین 53 تا 55هزار تومان و نرخ هر عدد تخم مرغ بین 1800 تا 

2000 تومان است.

  تشدید نظارت ها بر بازار شب عید
سعید محمدی پور، معاون نظارت و بازرسی سازمان صمت استان 
تهران درباره وضعیت نظارت بر بازار شب عید گفت: رصد بازار 
کالاهای کشاورزی مثل برنج، روغن، شکر و غیره، امسال بر عهده 
وزارت جهادکشاورزی است. وزارت صمت نیز در حوزه خدمات، 
خدمات سفر، خدمات جاده ای، ریلی و هوایی و قیمت کالاهای 
تولید شده فعالیت خواهد کرد. برنامه ما نظارت بر اجرای درست 

این طرح است تا به کاهش 30درصدی قیمت کالاها منجر شود.

  افزایش عرضه ارز در سامانه نیما
بنابر اعلام بانک مرکزی در 11ماه امسال برای مصارف ارزی 
فعالان اقتصادی، 10میلیارد دلار ارز بیشتری در سامانه نیما نسبت 
به مدت مشابه در سال گذشته عرضه شده است. مصطفی قمری وفا 
مدیرکل روابط عمومی بانک مرکزی در توییتر اعلام کرد: بهبود 
روند برگشت ارز حاصل از صادرات موجب شده تا وضع تأمین ارز و 

عرضه آن در بازار اسکناس و حواله مناسب شود.

  بهبود توزیع نهاده ها با حذف ارز ترجیحی  
افشین صدر دادرس، رییس اتحادیه مرکزی دام سبک کشور 
گفت:آزادسازی واردات در بخش نهاده ها باعث خواهد شد که 
سیستم توزیع نامتوازن سابق تمام شود و واردکنندگان دیگر 
معطل دریافت ارز 4200 تومانی نمانند و به موقع نهاده را وارد 

کنند و در اختیار تولیدکنندگان قرار  دهند.

بازار

5
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 تعرفه تقریبی خدمات طراحی داخلی ساختمان 
برای اسفندماه 1400

قیمت – میلیون تومانمتراژ واحد

آپارتمان
 70-50متر

77.500بازسازی حداقلی
164.850بازسازی متوسط
266.200بازسازی خوب

آپارتمان
 100-80متر

91.500بازسازی حداقلی
200.000بازسازی متوسط
320.000بازسازی خوب

آپارتمان
 130-110متر

113.000بازسازی حداقلی
242.000بازسازی متوسط
385.000بازسازی خوب

آپارتمان
 140متر به بالا

135.000بازسازی حداقلی
280.000بازسازی متوسط
442.000بازسازی خوب

نوسازی خانه تان چقدر هزینه دارد؟


